
  

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA

Buzet, 24. prosinca 2010. Broj:  12 Godina: XVIII
  Izdavač: GRAD BUZET
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11
                      Tel: 662-854 - Fax: 662-676
   Web adresa: www.buzet.hr
   Odgovorni urednik: Nenad Šćulac

   Primatelj: 

S A D R Ž A J
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA

36. Odluka o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza ili smještaja redovnim učenicima 
srednjih škola u 2011. godini 365

37. Zaključak o osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za raspodjelu sredstava iz stavke „Ostale 
sportske manifestacije“ za 2011. godinu 367

38. Zaključak o sufinanciranju troškova informatičkog obrazovanja nezaposlenih osoba po ECDL programu 
u 2011. godini 367

39. Zaključak o kriterijima za dodjelu nepovratnih sredstava za poticanje razvoja malog gospodarstva u 
2011. godini 368

40. Zaključak o sufinanciranju troškova prekvalifikacije i doškolovanja nezaposlenih osoba u 2011. godini 370
41. Zaključak o subvencioniranju aktivne politike zapošljavanja osoba za 2011. godinu 371
42. Zaključak o subvencioniranju troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj 

proizvodnji u 2011. godini 373

43. Zaključak o sufinanciranju troškova polaganja majstorskih ispita u obrtništvu u 2011. godini 374
44. Zaključak o sufinanciranju premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje te plastenika i staklenika u 

2011. godini 375

45. Zaključak o sufinanciranju troškova stručnog osposobljavanja i usavršavanja poljoprivrednika u 2011. 
godini 376

46. Zaključak o subvencijama u biljnoj proizvodnji u 2011. godini 377
47. Zaključak o subvenciji za povećanje stočnog fonda u 2011. godini 377
48. Zaključak o sufinanciranju troškova umjetnog osjemenjivanja krava i junica u 2011. godini 378
49. Zaključak o subvencijama u stočarstvu i pčelarstvu u 2011. godini 379
50. Zaključak o sufinanciranju prijevoza mlijeka u 2011. godini 380
51. Zaključak o visini stalne mjesečne novčane pomoći korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2011. godinu 381
52. Zaključak o visini jednokratne novčane pomoći korisnicima prava iz socijalne skrbi u 2011. godini 381
53. Zaključak o visini jednokratne pomoći za novorođeno dijete u 2011. godini 382

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO
1. Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 

Buzeta za 2011. godinu 383



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članka 2. 
Programa javnih potreba u školstvu Grada Buzeta za 2011. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 11/10.), gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ODLUKU
o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza ili smještaja 

redovnim učenicima srednjih škola u 2011. godini

Članak 1.
(1)  Ovom  Odlukom  utvrđuju  se  uvjeti,  postupak  ostvarivanja  prava  i  mjesečni  iznos  subvencije 
troškova  prijevoza  ili  troškova  smještaja  redovnim učenicima srednjih  škola  u  2011.  godini  (dalje:  
učenici).
(2) Pravo na subvenciju troškova sukladno ovoj Odluci ostvaruju redovni učenici srednjih škola koji  
imaju najmanje godinu dana prebivalište na području Grada Buzeta.

Članak 2.
(1) Pravo na subvenciju troškova iz članka 1. ove Odluke učenici  mogu tijekom trajanja nastavne 
godine ostvariti po jednom od kriterija, i to za:

1. prijevoz u srednje škole izvan područja Grada Buzeta,
2. smještaj, ukoliko se školuju izvan područja Grada Buzeta,
3. prijevoz u Srednju školu Buzet, ukoliko je udaljenost od mjesta prebivališta do škole veća 
od 5 kilometara.

 (2) Učenik može ostvariti pravo na subvenciju dijela troškova samo po jednom kriteriju iz stavka 1.  
ovog članka.

Članak 3.
(1) Učenicima koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke subvencioniranje troškova provodit će se na način 
da se:

1. za prijevoz u srednje škole izvan područja Grada Buzeta priznaje 1/3 iznosa cijene mjesečne 
karte prijevoza sredstvima redovitog putničkog javnog linijskog prijevoza od Buzeta do mjesta 
školovanja (bez priznavanja karata gradskog prijevoza),

2. za smještaj učenicima koji se školuju izvan područja Grada Buzeta priznaje iznos od 210,00 
kuna mjesečno (što odgovara 1/3 iznosa cijene učeničkog doma),

3. za prijevoz u Srednju školu Buzet ukoliko je udaljenost od mjesta prebivališta do škole veća od 
5 kilometara priznaju troškovi prijevoza u visini od 0,33 kune po prijeđenom kilometru.

(2) Učeniku koji  ne dostavi potvrdu o kupljenoj mjesečnoj prijevoznoj karti  odnosno koji  ne dostavi 
odgovarajuću potvrdu za ostvarivanje subvencije temeljem članka 3. stavka 1. ove Odluke, na osnovu 
dostavljene potvrde o upisu u školu priznat će se subvencija u mjesečnom iznosu od 210,00 kuna.

Članak 4.
Subvencioniranje troškova učenicima srednjih škola po ovoj Odluci,  provodit će se tijekom trajanja 
redovne nastave u 2011. godini. 

Članak 5.
Obavijest  učenicima  srednjih  škola  o  subvencioniranju  troškova  prijevoza  ili  smještaja  redovnim 
učenicima srednjih škola u 2011. godini, objavit će se u dnevnom tisku, na web stranici Grada Buzeta i  
na oglasnoj ploči Grada Buzeta. 

Članak 6.
(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji se može preuzeti  
u Upravnom odjelu za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada Buzeta (dalje: Odjel) ili s web 
stranice Grada Buzeta.

109



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

(2) Za školsku 2010./2011. godinu zahtjev se može podnijeti do 10. veljače 2011. godine, a za školsku 
2011./2012. godinu do 10. listopada 2011. godine.

Članak 7.
(1) Uz popunjeni obrazac zahtjeva prilaže se:

1. preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva ili uvjerenje o prebivalištu i
2. potvrda o upisu u tekuću školsku godinu.

(2) Ako učenik ostvaruje pravo na subvenciju sukladno članku 3. stavak 1. točka 1. ove Odluke, uz 
obrazac i priloge iz stavka 1. ovog članka, dužan je priložiti i presliku mjesečne prijevozne karte za 
svaki mjesec za koji  ostvaruje pravo na subvenciju, i  to najkasnije do 10. u mjesecu za prethodni 
mjesec.

Članak 8. 
Prava i obveze između učenika i Grada Buzeta regulirat će se ugovorom o subvencioniranju troškova.

Članak 9.
(1)  Subvencije  će  se  isplatiti  svim  podnositeljima  zahtjeva  koji  ispunjavaju  uvjete  iz  ove  Odluke 
mjesečnim uplatama na račun podnositelja.
(2) Pojedinačne mjesečne isplate subvencije  obavljaju  se do 20.  u mjesecu za prethodni mjesec, 
odnosno sukladno raspoloživim sredstvima u Proračunu Grada Buzeta.

Članak 10.
(1)  Obračun  troškova  za  učenike  koji  pohađaju  Srednju  školu  Buzet  vršit  će  se temeljem popisa 
učenika i obračuna koji će dostaviti Srednja škola Buzet do 10. u mjesecu za prethodni mjesec i to na 
način da ukupan mjesečni broj kilometara po učeniku čini umnožak broja radnih dana provedenih na 
nastavi u tom mjesecu i prijeđenog broja kilometara.
(2) Dani u kojima učenici pohađaju praktičnu nastavu smatraju se redovnom nastavom.

Članak 11.
(1) O prekidu školovanja ili drugoj promjeni koja je bitna za ostvarivanje prava iz ove Odluke učenik je 
dužan u roku od 15 dana obavijestiti Odjel.
(2) U slučaju da Odjel primi saznanja o prestanku školovanja, a učenik to ne prijavi u roku iz stavka 1.  
ovog članka, dužan je vratiti u cijelosti iznos subvencije koji je primio.

Članak 12.
Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2011. godinu.

Članak 13.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti 
Grada Buzeta.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“, na web stranici Grada Buzeta i oglasnoj ploči Grada Buzeta.

KLASA: 602-01/10-01/48
URBROJ: 2106/01-03-10-7
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te članka 7. 
Programa javnih potreba u sportu Grada Buzeta za 2011. godinu („Službene novine“ Grada Buzeta“,  
broj 13/09.), gradonačelnik Grada Buzeta dana 23. prosinca 2010. godine donosi

ZAKLJUČAK
o osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za raspodjelu sredstava iz 

stavke „Ostale sportske manifestacije“ za 2011. godinu

110



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  osniva  se  Povjerenstvo  za  raspodjelu  sredstava  iz  stavke  „Ostale  sportske 
manifestacije“ u Proračunu Grada Buzeta za 2011. godinu (dalje: Povjerenstvo).

Članak 2.
Zadatak Povjerenstva je  obrada zaprimljenih zahtjeva i  donošenja odluka u skladu s Proračunom 
Grada Buzeta za 2011. godinu, Programom javnih potreba u sportu Grada Buzeta za 2011. godinu, te  
općim aktima Grada Buzeta.

Članak 3.
U Povjerenstvo se imenuju:

1. mr. sc. Valter Flego, predsjednik Povjerenstva
2. Siniša Žulić, član
3. Mario Sirotić, član.

Članak 4.
Tajničke i administrativne poslove za Povjerenstvo obavljat će Upravni odjel za samoupravu, upravu i  
društvene djelatnosti Grada Buzeta.

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine a bit će objavljen u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.

KLASA: 620-01/10-01/17
URBROJ: 2106/01-03-10-1
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te članka 2. 
i  5.  Programa poticanja  razvoja  poduzetništva  i  poljoprivrede  za  2010.  godinu  („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju troškova informatičkog obrazovanja nezaposlenih osoba po 

ECDL programu u 2011. godini

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  se  propisuju  uvjeti  i  način  ostvarivanja  prava  na  sufinanciranje  troškova 
informatičkog obrazovanja nezaposlenih osoba sa prebivalištem na području Grada Buzeta u 2011. 
godini sa ciljem povećanja zaposlenosti.

Članak 2.
Prava propisana ovim Zaključkom realizirat će se u suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, 
Područni ured Pula, Ispostava Buzet (dalje: HZZ Buzet) i  ustanovama koje su ovlaštene provoditi  
informatičku edukaciju po ECDL programu, a s kojima će Grad Buzet potpisati ugovor o poslovnoj 
suradnji.

Članak 3.
(1) Grad Buzet sufinancira 50% cijene tečaja za ECDL osnovni program nezaposlenim osobama koje 
su minimalno 30 dana prije podnošenja zahtjeva prijavljene na HZZ Buzet.
(2) Maksimalni iznos subvencije iz stavka 1. ovog članka po korisniku iznosi 1.500,00 kuna.
(2) Polaznik koji želi ostvariti  pravo na subvenciju troškova, dužan je prije početka osposobljavanja 
zatražiti prethodnu suglasnost na subvenciju. 

Članak 4. 
Uz zahtjev za subvenciju prilaže se sljedeća dokumentacija:

1. preslika  ugovora  o  informatičkoj  edukaciji  po  ECDL  osnovnom  programu  sa 
ustanovom ovlaštenom za provođenje programa,

111



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

2. uvjerenje o osposobljenosti - certifikat, 
3. dokaz o izvršenoj uplati troškova osposobljavanja,
4. potvrda Hrvatskog zavoda za zapošljavanje da je osoba prijavljena kao nezaposlena,
5. preslika osobne iskaznice ili potvrda o prebivalištu,
6. broj žiro-računa, tekućeg računa ili štedne knjižice na koji se traži povrat sredstava.

Članak 5. 
Sredstva za  sufinanciranje  troškova  iz  članka 3.  ovog Zaključka isplaćuju  se iz  Proračuna Grada 
Buzeta za 2011.  godinu,  razdjel  3.  Upravni  odjel  za financije i  gospodarstvo,  stavka „Nepovratne  
potpore  obrtima,  poduzećima  i  fizičkim  osobama“  u  roku  od  15  dana  od  dostavljanja  potpune 
dokumentacije.

Članak 6.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada Buzeta.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-2
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te članka 2. 
i  5.  Programa poticanja  razvoja  poduzetništva  i  poljoprivrede  za  2011.  godinu  („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o kriterijima za dodjelu nepovratnih sredstava za poticanje razvoja malog 

gospodarstva u 2011. godini

Članak 1.
Ovim  Zaključkom utvrđuju  se  kriteriji,  korisnici  i  maksimalni  iznos  nepovratnih  sredstava  koja  se 
dodjeljuju u svrhu poticanja razvoja malog gospodarstva na području Grada Buzeta u 2011. godini.

Članak 2.
Grad Buzet dodjeljuje nepovratne novčane potpore za sljedeće namjene:

1. poduzetnicima - početnicima koji prvi put otvaraju obrt ili trgovačko društvo za pokriće dijela 
troškova vezanih uz:

- izradu poslovnih planova/investicijskih programa, 
- nabavu  informatičke  opreme  sa  svrhom  poticanja  osnivanja  i  početka  poslovanja 
poduzetnika,
- bankarske usluge za obradu kredita,
- ishođenje  dokumentacije  potrebne  za  otvaranje  obrta  ili  trgovačkog  društva  te 
podnošenje zahtjeva za kredit  (troškovi  javnog bilježnika,  procjena nekretnina,  obrasci 
boniteta, sudski vještaci, projektno-tehnološka dokumentacija, studija utjecaja na okoliš, 
razne dozvole, itd.)
- nabavku opreme za osnovnu djelatnost obrta ili trgovačkog društva,

2. poduzetnicima  za  konzultantske  usluge,  edukaciju  i  uvođenje  certifikata  ISO  i  HACCP 
standarda (za male poduzetnike, obrtnike i ustanove),

3. poduzetnicima - inovatorima koji samostalno pokreću poduzetnički pothvat na vlastitoj inovaciji  
ili pokreću poduzetnički pothvat temeljem ugovora sa inovatorom o suradnji na projektu,

4. poduzetnicima za pokriće dijela troškova za stjecanje certifikata za izvrsnost  u upravljanju 
ljudskim resursima.

112



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Članak 3.
(1) Korisnici poticajnih mjera iz članka 2. ovog Zaključka mogu biti obrti, trgovačka društva i ustanove  
koju posluju i imaju registrirano sjedište na području Grada Buzeta i zaposlene djelatnike te obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava.
(2) Sredstva za namjene iz članka 2. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 
2011. godinu u razdjelu  3.  Upravni  odjel  za financije  i  gospodarstvo,  stavka „Nepovratne potpore 
obrtima, poduzećima i fizičkim osobama“.

Članak 4.
(1) Maksimalni iznos potpore za namjene iz točaka 1. i 3. članka 2. ovog Zaključka iznosi 5.000,00 
kuna po korisniku. 
(2) Maksimalni iznos potpore za namjene iz točaka 2. i 4. članka 2. ovog Zaključka iznosi do 50% 
troškova, a najviše 10.000,00 kuna po korisniku i vrsti certifikata koji se prvi put uvodi.
(3)  Potpore  iz  točke  2.  i  4.  članka  2.  ovog  Zaključka  ne  odnose  se  na  produljenje  certifikacije  
(recertifikaciju). Sredstva se odobravaju temeljem dostavljene dokumentacije, a odnose se na pokriće 
troškova nastalih nakon 1. prosinca 2010. godine. 
(4) Za realizaciju Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada Buzeta.

Članak 5.
Korisnik potpore mora dostaviti sljedeću dokumentaciju:

1. za potporu iz točke 1. članka 2. ovog Zaključka:
- preslika  registracije  gospodarskog  subjekta  (za  obrtnike:  obrtnica,  za  trgovačka 
društva: rješenje o upisu u sudski registar),
- računi za nabavu opreme ili za troškove otvaranja obrta odnosno trgovačkog društva,
- izvodi žiro-računa kojima se dokazuje izvršeno plaćanje,
- preslika  radne  knjižice  o  zaposlenom  djelatniku  ili  potvrda  Hrvatskog  zavoda  za 
mirovinsko osiguranje o prijavi zaposlenja,

2. za potporu iz točke 2. članka 2. ovog Zaključka:
- izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda/preslika obrtnice,
- ugovor konzultantske kuće za uvođenje sustava ili troškove edukacije,
- ugovor certifikacijske kuće za certificiranje sustava,
- izvodi žiro-računa kojima se dokazuje da je izvršeno plaćanje za usluge.

3. za potporu iz točke 3. članka 2. ovog Zaključka:
- izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda/preslika obrtnice,
- kratak opis inovacije i očekivani efekti,
- podaci o zaštiti intelektualnog vlasništva,
- postojeći dokazi o tržišnoj poziciji inovacije i stanje razvoja inovacije.

4. za potporu iz točke 4. članka 2. ovog Zaključka:
- preslika certifikata „Poslodavac Partner“.

Članak 6.
Ovaj Zaključak provodit će se tijekom 2011. godine do iskorištenja sredstava. Grad Buzet zadržava 
pravo provođenja kontrole i namjenskog trošenja sredstava za namjene utvrđene ovim Zaključkom.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311/01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-3
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

113



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članaka 
2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju troškova prekvalifikacije i doškolovanja

nezaposlenih osoba u 2011. godini

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  se  propisuju  uvjeti  i  način  ostvarivanja  prava  na  sufinanciranje  troškova 
prekvalifikacije i doškolovanja nezaposlenih osoba sa prebivalištem na području Grada Buzeta u 2011. 
godini  po  verificiranim  programima  za  stjecanje  srednje  stručne  spreme,  a  sa  ciljem  povećanja 
zaposlenosti.

Članak 2.
Program će se realizirati  u suradnji  sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Područni ured Pula,  
Ispostava Buzet (dalje: HZZ Buzet) i ustanovama za obrazovanje odraslih koje su ovlaštene provoditi  
programe prekvalifikacije  i  doškolovanja,  a  s  kojima će  Grad  Buzet  potpisati  ugovor  o  poslovnoj  
suradnji.

Članak 3.
(1) Grad Buzet sufinancirat će 50% troškova školarine nezaposlenim osobama koje su minimalno 30 
dana prije podnošenja zahtjeva prijavljene na HZZ Buzet. 
(2) Maksimalni iznos subvencije iz stavka 1. ovog članka po korisniku iznosi 1.500,00 kuna.
(3) Polaznik koji želi ostvariti pravo na subvenciju troškova, dužan je prije početka prekvalifikacije ili  
doškolovanja zatražiti prethodnu suglasnost na subvenciju. 

Članak 4. 
(1) Uz zahtjev za subvenciju prilaže se sljedeća dokumentacija:

1. preslika  Ugovora  o  prekvalifikaciji  ili  doškolovanju  sa  ustanovom  ovlaštenom  za 
provođenje programa obrazovanja odraslih,
2. dokaz o izvršenoj uplati troškova prekvalifikacije ili doškolovanja,
3. potvrda Hrvatskog zavoda za zapošljavanje da je osoba prijavljena kao nezaposlena,
4. preslika osobne iskaznice ili potvrda o prebivalištu,
5. broj žiro-računa, tekućeg računa ili štedne knjižice na koji se traži povrat sredstava.

Po završetku školovanja, u roku utvrđenom u ugovoru iz točke 1. stavka 1. ovog članka, polaznik je  
dužan donijeti svjedodžbu o završnom ispitu. U protivnom, dužan je u roku od 15 dana od isteka roka 
za završetak obrazovanja izvršiti povrat punog iznosa subvencije na žiro-račun Grada Buzeta.

Članak 5. 
Sredstva za sufinanciranje troškova prekvalifikacije ili doškolovanja nezaposlenih osoba na području 
Grada Buzeta u 2011. godini isplaćuju se iz Proračuna Grada Buzeta, razdjel  3. Upravni odjel za  
financije i gospodarstvo, stavka „Nepovratne potpore obrtima, poduzećima i fizičkim osobama“ u roku 
od 15 dana od dostavljanja potpune dokumentacije.

Članak 6.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-4
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

114



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članaka 
2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o subvencioniranju aktivne politike zapošljavanja osoba za 2011. godinu

Članak 1.
Ovim Zaključkom uređuje se poticanje zapošljavanja nezaposlenih osoba sa stalnim prebivalištem na 
području Grada Buzeta u 2011. godini, a primjenjuje se na poslodavce koji su registrirani sukladno 
Zakonu  o  obrtu  ili  Zakonu  o  trgovačkom društvu  te  na  samozapošljavanje  registracijom  obrta  ili 
trgovačkog društva.

Članak 2.
Subvenciju za zapošljavanje koju poslodavac može ostvariti za novozaposlene osobe odnosi se na 
povrat  sredstava po osnovi  uplaćenih  obveznih  doprinosa na i  iz  bruto  plaće (u nastavku:  povrat 
obveznih doprinosa) za novozaposlene osobe.

Članak 3.
Pravo na subvenciju može se ostvariti samo za zapošljavanje radnika koji je prijavljen na Hrvatskom 
zavodu za zapošljavanje, Područna služba Pula, Ispostava Buzet (dalje: HZZ Buzet) kao nezaposlena 
osoba najmanje 60 dana prije zapošljavanja.

Članak 4.
Najkraće razdoblje zadržavanja radnika na poslu kao uvjet za ostvarivanje prava na povrat sredstava 
je 180 dana, što se dokazuje sklopljenim ugovorom o radu. 

Članak 5. 
U razdoblju za koje se traži povrat sredstava, poslodavac ne smije smanjivati broj radnika, osim ako 
ugovor o radu otkazuje radnik ili je otkaz uvjetovan krivnjom radnika.

Članak 6.
(1) Visina sredstava za povrat obveznih doprinosa novozaposlenih osoba utvrđuje se u sljedećem 
postotku:

1. za prvih 6 mjeseci trajanja ugovora o radu - 50 % uplaćenih obveznih doprinosa,
2. od 7. do 9. mjeseca trajanja ugovora o radu - 75 % uplaćenih obveznih doprinosa,
3. od 10. do 12. mjeseca trajanja ugovora o radu - 100 % uplaćenih obveznih doprinosa za 

novozaposlene  osobe,  odnosno najduže  za  uplaćene obvezne doprinose  do 31.  prosinca 
2011. godine.

(2) Maksimalna bruto plaća koja se priznaje za obračun doprinosa iznosi 8.000,00 kuna. 

Članak 7. 
Uz  zahtjev  za  povrat  uplaćenih  obveznih  doprinosa za  novozaposlene osobe,  poslodavac prilaže 
sljedeću dokumentaciju:

1. broj žiro-računa na koji traži povrat sredstava,
2. presliku ugovora o radu za novozaposlenu osobu,
3. presliku prijave M-1P radnika i Tiskanicu 2,
4. presliku radne knjižice novozaposlene osobe,
5. potvrda HZZ Buzet da je osoba bila prijavljena kao nezaposlena osoba najmanje 60 dana prije 

zapošljavanja,
6. presliku ID obrasca za prethodni i tekući mjesec za koji se traži povrat subvencija ovjeren od 

Ministarstva financija, Porezne uprave,
7. izjavu da ne ostvaruje subvenciju poticanja zapošljavanja po drugoj osnovi,
8. potvrdu o prebivalištu za novozaposlenu osobu.

Članak 8.
Iznos potpore za samozapošljavanje registracijom obrta ili trgovačkog društva za osobe koje su prije 
otvaranja obrta ili trgovačkog društva bile nezaposlene i prijavljene najmanje 60 dana pri HZZ Buzet  
iznosi 860,00 kuna mjesečno na ime uplaćenih obveznih doprinosa te se ostvaruje za prvih šest (6) 

115



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

mjeseci nakon otvaranja obrta ili trgovačkog društva, a najduže za uplate izvršene do 31. prosinca  
2011. godine.

Članak 9.
Zahtjevu za povrat dijela uplaćenih doprinosa iz članka 8. ovog Zaključka, podnositelj zahtjeva prilaže 
sljedeću dokumentaciju:

1. broj žiro-računa na koji traži povrat sredstava,
2. presliku  registracije  gospodarskog  subjekata  (za  obrtnike:  obrtnica,  za  trgovačka  društva: 

rješenje o upisu u sudski registar),
3. potvrdu HZZ Buzet da je osoba bila prijavljena kao nezaposlena osoba najmanje 60 dana koji  

prethode danu samozapošljavanja otvaranjem obrta ili trgovačkog društva,
4. potvrdu  o  prebivalištu  na  području  Grada  Buzeta  za  osobu  koja  se  je  samozaposlila 

otvaranjem obrta ili trgovačkog društva,
5. presliku prijave M-1P i Tiskanicu 2 za osobu koja se je samozaposlila,
6. rješenje o utvrđivanju obveznih doprinosa za osobu koja je otvorila  obrt i  potvrdu o uplati 

obveznih doprinosa odnosno ID obrazac i dokaz o uplati obveznih doprinosa (izvadak iz žiro-
računa)  iz  kojih  je  vidljivo  da  su  podmireni  doprinosi  za  osobu koja  se  je  samozaposlila 
otvaranjem trgovačkog društva.

Članak 10.
Pravo na potporu iz članka 8. ovog Zaključka ostvaruju osobe koje su se samozaposlile otvaranjem 
obrta ili trgovačkog društva od 1. prosinca 2010. godine.

Članak 11.
Pravo na subvenciju ne može ostvariti  fizička ili  pravna osoba za koju Upravni odjel za financije i  
gospodarstvo Grada Buzeta u postupku obrade podnesenog zahtjeva utvrdi da Gradu Buzetu duguje 
dospjelu obvezu na ime komunalne naknade ili drugu dospjelu obvezu.

Članak 12. 
(1) Sredstva za subvencioniranje aktivne politike zapošljavanja na području Grada Buzeta u 2011. 
godini isplaćuju se iz Proračuna Grada Buzeta, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo,  
stavka  „Nepovratne  potpore  obrtima,  poduzećima  i  fizičkim  osobama“  u  roku  od  15  dana  od 
dostavljanja potpune dokumentacije. 
(2)  Sredstva  po  ovom Zaključku  odobravat  će  se  tijekom 2011.  godine,  odnosno  do  iskorištenja 
sredstava. Poslodavac ima pravo zatražiti povrat sredstava za najviše 5 novozaposlenih osoba.

Članak 13.
(1) Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo koji obavlja i 
nadzor namjenskog korištenja sredstava.
(2) Ukoliko je korisnik gradske subvencije priložio neistinitu dokumentaciju, dobivena sredstva mora 
vratiti  u Proračun Grada Buzeta zajedno sa zakonskim zateznim kamatama, te će biti  isključen iz  
sustava gradskih subvencija u narednih 5 godina.
(3)  U  slučaju  raskida  ugovora  o  radu  koji  nije  uvjetovan  krivnjom radnika  prije  isteka  180  dana,  
poslodavac je dužan izvršiti povrat dobivenih sredstava po osnovi ostvarene subvencije za poticanje 
zapošljavanja.

Članak 14.
Povrat uplaćenih obveznih doprinosa za novozaposlene osobe u 2010. godini, a koji nisu iskoristili 
svih  12 mjeseci  subvencije,  korisnici  prava  po ovom Zaključku mogu koristiti  kao razliku  u  2011.  
godini.

Članak 15.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-5
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

116



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te članaka 
2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o subvencioniranju troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja 

sukladnosti u ekološkoj proizvodnji u 2011. godini

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  se  propisuju  korisnici,  maksimalan  iznos  i  način  ostvarivanja  prava  na 
subvencioniranje troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji 
u 2011. godini.

Članak 2.
Pravo na subvenciju iz članka 1. ovog Zaključka imaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici odnosno 
korisnici poljoprivrednog zemljišta i gospodarskih objekata na području Grada Buzeta i upisane su u  
Upisnik  poljoprivrednih  gospodarstava  pri  Uredu  državne  uprave  Istarske  županije,  Služba  za 
gospodarstvo, Ispostava Buzet (dalje: Upisnik).

Članak 3.
Subvencija iz članka 1. ovog Zaključka dodjeljuje se u visini od 50% iznosa stvarnih troškova stručnog 
nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji, a maksimalno godišnje po korisniku 
do 5.000,00 kuna. 

Članak 4.
Uz zahtjev se prilaže:

1. preslika računa o troškovima stručnog nadzora i utvrđivanju sukladnosti,
2. izvod žiro-računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje,
3. dokaz o upisu u Upisnik,
4. dokaz  o  upisu  u  Upisnik  proizvođača  u  ekološkoj  proizvodnji  ili  certifikat  o  ekološkoj  

proizvodnji na navedenoj površini.

Članak 5.
Sredstva  za  subvencije  troškova  stručnog nadzora  i  sustava  ocjenjivanja  sukladnosti  u  ekološkoj  
proizvodnji  isplaćuju  se iz  Proračuna Grada Buzeta  za  2011.  godinu,  razdjel  3.  Upravni  odjel  za 
financije i gospodarstvo, stavka „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“.

Članak 6.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-6
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

117



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članka 2. 
Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju troškova polaganja ispita o stručnoj

osposobljenosti i majstorskih ispita u obrtništvu u 2011. godini

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se opći uvjeti i postupak za dodjelu nepovratnih sredstava za sufinanciranje  
troškova polaganja majstorskog  ispita ili ispita o stručnoj osposobljenosti  čije polaganje je propisano 
odredbama Zakona o obrtu („Narodne novine“, broj 49/03. - pročišćeni tekst, 68/07. i  79/07.) pred 
komisijom Hrvatske obrtničke komore, za zanimanja propisana Pravilnikom o vezanim i povlaštenim 
obrtima i načinu izdavanja povlastica („Narodne novine“, broj 42/08.), te su u Obrtni registar upisale 
obavljanje obrta sa sjedištem na području Grada Buzeta.

Članak 2.
Nepovratne potpore iz članka 1. ovog Zaključka odobravaju se u iznosu od 50 % troškova obračunatih 
od strane Hrvatske obrtničke komore.

Članak 3.
Podnositelj zahtjeva za dodjelu potpore dostavlja sljedeću dokumentaciju:

1. uvjerenje o položenom ispitu izdano od strane Hrvatske obrtničke komore,
2. dokaz o uplaćenim sredstvima za polaganje ispita o stručnoj osposobljenosti odnosno 
polaganja majstorskog ispita,
3. presliku obrtnice, 
4. broj žiro-računa podnositelja zahtjeva.

Članak 4.
Pravo na sufinanciranje troškova iz članka 1. ovog Zaključka ne može ostvariti osoba za koju Odjel u 
postupku  obrade  podnesenog  zahtjeva  utvrdi  da  Gradu  Buzetu  duguje  dospjelu  obvezu  na  ime 
komunalne naknade ili drugu dospjelu obvezu.

Članak 5.
Sredstva za sufinanciranje troškova polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti i majstorskih ispita u 
obrtništvu u 2011. godini isplaćuje se iz Proračuna Grada Buzeta, razdjel 3. Upravni odjel za financije i  
gospodarstvo,  stavka  „Subvencije  poljoprivrednicima,  obrtima  i  tvrtkama“  u  roku  od  15  dana  od 
dostavljanja potpune dokumentacije.

Članak 6.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-7
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

118



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članka 2. 
Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika i 

staklenika u 2011. godini

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se opći uvjeti  i  postupak za dodjelu nepovratnih novčanih sredstava za 
sufinanciranje  premije  osiguranja  biljne  i  stočarske  proizvodnje  te  prava  i  obveze  korisnika 
sufinanciranja.

Članak 2.
(1) Grad Buzet u 2011. godini sufinancira premije osiguranja od mogućih šteta u biljnoj i stočarskoj  
proizvodnji u visini do 25% ukupne premije osiguranja po pojedinoj polici.
(2)  Maksimalni  iznos  premije  osiguranja  po  jednom  poljoprivrednom  gospodarstvu  može  iznositi 
5.000,00 kuna godišnje.

Članak 3.
Pravo na sufinanciranje iz  članka 2. ovog Zaključka imaju poljoprivredna gospodarstva koja imaju 
status fizičke osobe, obrtnika ili pravne osobe registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, a 
koja udovoljavaju sljedećim uvjetima:

- da su upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava (dalje: Upisnik),
- da uzgajaju poljoprivredne kulture i stoku na području Grada Buzeta,
- da imaju zaključenu policu osiguranja za biljnu i stočarsku proizvodnju (osiguranje od rizika 

tuče, poplava, mraza, udara groma, požara, gubitka kvalitete plodova voćaka, bolesti životinja 
i komplikacija pri partusu) te plastenika i staklenika.

Članak 4.
Svaki osiguranik sam odabire osiguravatelja, odnosno osiguravajuće društvo kod kojeg će zaključiti  
policu osiguranja.

Članak 5.
Grad Buzet će osiguraniku isplatiti  25 % od ukupne premije osiguranja  po pojedinoj  polici  nakon  
dostavljenog zahtjeva uz koji osiguranik obvezatno mora priložiti:

1. policu osiguranja ili presliku police osiguranja,
2. potvrdu  osiguravajućeg  društva  s  kojim  je  sklopljena  polica  da  je  ugovaratelj 
osiguranja uplatio premiju osiguranja po polici ili kopiju naloga o izvršenoj uplati,
3. potvrdu da je osiguranik upisan u Upisnik,
4. dokaz  da  osiguranik  uzgaja  poljoprivredne  kulture  i/ili  stoku  na  području  Grada 
Buzeta,
5. broj žiro-računa podnositelja zahtjeva.

Članak 6.
Sredstva za  sufinanciranje  troškova  iz  članka 2.  ovog Zaključka isplaćuju  se iz  Proračuna Grada 
Buzeta  za  2011.  godinu,  razdjel  3.  Upravni  odjel  za  financije  i  gospodarstvo,  stavka  „Subvencije 
premija osiguranja biljne i stočarske proizvodnje“.

Članak 7.
Sredstva za sufinanciranje premije osiguranja isplatit će se u roku od 15 dana od dostavljanja potpune 
dokumentacije.

Članak 8.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-8
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK

119



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te članka 2. 
i  5.  Programa poticanja  razvoja  poduzetništva  i  poljoprivrede  za  2011.  godinu  („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju troškova stručnog osposobljavanja i usavršavanja 

poljoprivrednika u 2011. godini

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  utvrđuju  se  uvjeti,  kriteriji  i  korisnici  prava  na  subvenciju  troškova  stručnog 
osposobljavanja i usavršavanja u poljoprivredi na području Grada Buzeta u 2011. godini.

Članak 2.
Pravo na subvenciju iz članka 1. ovog Zaključka imaju pravne i fizičke osobe koji su vlasnici, odnosno 
korisnici  poljoprivrednog zemljišta  i  gospodarskih  objekata  na području  Grada Buzeta  i  upisani  u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 

Članak 3.
(1) Subvencija iz članka 1. ovog Zaključka obuhvaća do 50 % iznosa školarine odnosno troškova  
edukacije za vinogradare-vinare, maslinare i proizvođača maslinovog ulja, pčelare te proizvođače sira 
odnosno za programe osposobljavanja i usavršavanja vezane za djelatnost poljoprivrede koje izvodi 
ustanova ovlaštena za provođenje tih programa temeljem rješenja Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
športa Republike Hrvatske. 
(2) Maksimalni iznos subvencije iz stavka 1. ovog članka po korisniku iznosi 1.500,00 kuna.
(3) Polaznik koji želi ostvariti  pravo na subvenciju troškova, dužan je prije početka osposobljavanja 
zatražiti prethodnu suglasnost Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Buzeta (dalje: Odjel) 
na subvenciju.

Članak 4.
U svrhu ostvarivanja  prava na subvenciju  iz  članka 1.  ovog Zaključka korisnici  iz  članka 2.  ovog 
Zaključka obvezni su podnijeti zahtjev za ostvarivanje prava na subvenciju i sljedeće priloge:

1. presliku ugovora o osposobljavanju i usavršavanju za programe vezane za djelatnost 
poljoprivrede sa obrazovnom institucijom,
2. uvjerenje o osposobljenosti - certifikat, 
3. kopiju naloga o izvršenoj uplati troškova osposobljavanja,
4. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava,
5. presliku radne knjižice kada edukaciju pohađa radnik zaposlen kod pravne ili fizičke 
osobe,
6. broj žiro-računa podnositelja zahtjeva.

Članak 5.
Pravo na subvenciju ne može ostvariti osoba za koju Odjel u postupku obrade podnesenog zahtjeva 
utvrdi da Gradu Buzetu duguje dospjelu obvezu na ime komunalne naknade ili drugu dospjelu obvezu.

Članak 6.
Subvencije iz članka 1.  ovog Zaključka isplaćuju se iz Proračuna Grada Buzeta za 2011. godinu, 
razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo, stavka „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i 
tvrtkama“.

Članak 7.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada Buzeta.

Članak 8.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1

120



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

URBROJ: 2106/01-03-10-9
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članaka 
2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o subvencijama u biljnoj proizvodnji u 2011. godini

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  utvrđuju  se  kriteriji,  korisnici  i  uvjeti  ostvarivanja  prava  na  subvencije  u  biljnoj  
proizvodnji na području Grada Buzeta u 2011. godini.

Članak 2.
Subvencije  iz  članka  1.  ovog  Zaključka  obuhvaćaju  nabavku  sadnog materijala  u  vinogradarstvu,  
maslinarstvu, voćarstvu te sadnica lavande u visini 1/3 vrijednosti nabave sadnog materijala.

Članak 3.
Korisnici prava na subvenciju iz članka 1. ovog Zaključka mogu biti  fizičke i pravne osobe koji  su 
vlasnici,  odnosno  korisnici  poljoprivrednog  zemljišta  i  gospodarskih  objekata  na  području  Grada 
Buzeta i upisani u upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave Istarske županije, 
Služba za gospodarstvo, Ispostava Buzet.

Članak 4.
(1)  Sredstva za  nabavu sadnica vinove  loze,  maslina i  voćki  doznačuju  se na žiro  račun udruge 
„Sovinjak“, a temeljem preslike računa MIH-a d.o.o. Poreč.
(2) Korisnici subvencije za nabavu sadnica lavande dužni su uz zahtjev za povrat sredstava priložiti  
original račun i deklaraciju izdanu za sadni materijal te presliku tekućeg ili žiro računa podnositelja 
zahtjeva.

Članak 5.
Sredstva za subvencioniranje poticajnih mjera iz članka 2. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu 
Grada Buzeta za 2011. godinu, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo, stavka „Subvencije 
poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“.

Članak 6.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-10
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te članaka 
2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK

121



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

o subvenciji za povećanje stočnog fonda u 2011. godini

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  utvrđuju  se  opći  uvjeti  i  postupak  za  dodjelu  subvencija  individualnim 
poljoprivrednicima u 2011. godini u svrhu povećanja stočnog fonda na području Grada.

Članak 2.
Pravo na subvencije iz članka 1. ovog Zaključka mogu ostvariti individualni poljoprivrednici koji imaju 
prebivalište na području Grada Buzeta i upisani su u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava te obrti i  
trgovačka društva sa sjedištem na području Grada Buzeta.

Članak 3.
(1) Subvencija iz članka 1. ovog Zaključka iznosi 500,00 kuna po zadržanoj prvotelkinji čime se potiču 
proizvođači na povećanje stočnog fonda iz vlastitog uzgoja, a dokazuje se odgovarajućom potvrdom 
nadležne veterinarske službe.
(2) Pravo na subvenciju imaju vlasnici prvotelkinja čistih pasmina ostavljenih za rasplod na području  
Grada  Buzeta,  označenih  životnim  brojem  i  upisanih  u  središnju  matičnu  evidenciju  Hrvatskog 
stočarskog centra.

Članak 4.
Uz zahtjev se podnosi sljedeća dokumentacija:

- preslika rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava ili preslika iskaznice OPG-a,
- preslika kartice žiro-računa,
- potvrda nadležne veterinarske službe o upisu teleta u Bazu govedarstva.

Članak 5.
Pravo na subvenciju iz članka 1. ovog Zaključka ne može ostvariti osoba za koju Upravni odjel za 
financije  i  gospodarstvo  u postupku obrade podnesenog zahtjeva  utvrdi  da Gradu Buzetu duguje 
dospjelu obvezu na ime komunalne naknade ili drugu dospjelu obvezu.

Članak 6.
(1)  Sredstva  za  isplatu  subvencije  za  povećanje  stočnog  fonda  u  2010.  godini  isplaćuju  se  iz 
Proračuna Grada Buzeta,  razdjel  3.  Upravni  odjel  za financije i  gospodarstvo,  stavka „Subvencije 
poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“.
(2) Sredstva se odobravaju temeljem dostavljene dokumentacije, a odnose se na pokriće troškova 
nastalih nakon 1. prosinca 2010. godine.

Članak 7.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 8.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-11
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članaka 
2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju troškova umjetnog osjemenjivanja

krava i junica u 2011. godini

122



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se kriteriji, korisnici i uvjeti za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškove 
umjetnog osjemenjivanja krava i junica na području Grada Buzeta u 2011. godini.

Članak 2.
Pravo na potporu iz članka 1. ovog Zaključka mogu ostvariti  individualni  poljoprivrednici koji  imaju 
prebivalište na području Grada Buzeta i upisani su u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava te obrti i  
trgovačka društva sa sjedištem na području Grada Buzeta.

Članak 3.
(1) Potpora iz članka 1. ovog Zaključka odobrava se u iznosu od 100,00 kuna po jednoj osjemenjenoj  
kravi i junici.
(2)  Isplata  subvencije  ostvaruje  se  putem Veterinarske  ambulante  d.o.o.  Buzet  prema ugovoru  o 
sufinanciranju  umjetnog  osjemenjivanja  krava  i  junica  ili  na  temelju  faktura  donesenih  od  drugih  
ovlaštenih veterinarskih tvrtki.
(3) Sredstva se odobravaju temeljem dostavljene dokumentacije, a odnose se na pokriće troškova 
nastalih nakon 1. siječnja 2011. godine.

Članak 4.
Sredstva za sufinanciranje troškova umjetnog osjemenjivanja krava i junica u 2011. godini osigurana 
su u Proračunu Grada Buzeta za 2011. godinu, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo,  
stavka „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“.

Članak 5.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 6.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-12
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članaka 
2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o subvencijama u stočarstvu i pčelarstvu u 2011. godini

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se kriteriji, korisnici i uvjeti ostvarivanja prava na subvencije u stočarstvu i 
pčelarstvu na području Grada Buzeta u 2011. godini.

Članak 2.
Subvencije iz članka 1. ovog članka obuhvaćaju:

- proizvodnju kravljeg mlijeka iznosom od 0,20 kuna po litri prodanog mlijeka,
- proizvodnju ovčjeg i kozjeg mlijeka iznosom od 0,25 kuna po litri prodanog mlijeka,
- proizvodnju meda iznosom od 25,00 kuna po košnici.

Članak 3.
Korisnici subvencija iz članka 2. ove Odluke mogu biti fizičke i pravne osobe koji su vlasnici, odnosno 
korisnici  poljoprivrednog zemljišta  i  gospodarskih  objekata  na području  Grada Buzeta  i  upisani  u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava.

Članak 4.

123



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Subvencioniranje  za  proizvodnju  meda  provodi  se  na  temelju  potvrde  Hrvatske  poljoprivredne 
agencije,  Županijskog  ureda  Pazin  i  potvrde  Udruge  pčelara  Buzet,  a  subvencija  za  proizvodnju 
mlijeka temeljem preslika računa za isporučeno mlijeko odnosno ovjerenog izvješća o isporučenim 
količinama mlijeka od ovlaštenog otkupljivača mlijeka.

Članak 5.
Sredstva za subvencije iz članka 2. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2011.  
godinu, razdjel  3. Upravni odjel za financije i  gospodarstvo, stavka „Subvencije poljoprivrednicima, 
obrtima i tvrtkama“.

Članak 6.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-13
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članka 2. 
Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2011. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 11/10.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju prijevoza mlijeka u 2011. godini

Članak 1.
Ovim zaključkom propisuju se uvjeti za ostvarivanje prava na novčane poticaje za prijevoz mlijeka na 
području Grada Buzeta u 2011. godini.

Članak 2.
Pravo  na  ostvarivanje  novčanog  poticaja  u  iznosu  od  0,10  kuna  po  litri  otkupljenog  mlijeka  ima 
prijevoznik mlijeka koji sklopi ugovor o sabiranju i prijevozu mlijeka s prehrambenom industrijom „PIK“ 
d.d. RJ Mljekara, a na temelju podnesenog zahtjeva.

Članak 3.
Za  ostvarivanje  novčanog poticaja  uz  zahtjev  se  mora  priložiti  mjesečna specifikacija  sabranog i 
prevezenog mlijeka po kooperantima.

Članak 4.
Sredstva za predmetno sufinanciranje  osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2011.  godinu, 
razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo, stavka „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i 
tvrtkama“.

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 311-01/10-01/1
URBROJ: 2106/01-03-10-14
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

124



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 73/97., 27/01., 59/01., 
82/01., 103/03., 44/07. i 79/07.), članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“  
broj 4/09.), te članka 23. stavak 4. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“ broj 8/07. i 1/08.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o visini stalne mjesečne novčane pomoći

korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2011. godinu

Članak 1.
Ovim Zaključkom se utvrđuje visina stalne mjesečne novčane pomoći za 2011. godinu za korisnike 
prava iz socijalne skrbi Grada Buzeta iz članka 23. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“ broj 8/07. i 1/08.).

Članak 2.
Iznos stalne mjesečne novčane pomoći iznosi 100,00 kuna.

Članak 3.
Za  provedbu  ovoga  Zaključka  zadužuje  se  Upravni  odjel  za  samoupravu,  upravu  i  društvene 
djelatnosti.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavljuje se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 550-01/10-01/127
URBROJ: 2106/01-03-10-1
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju  odredbi  članka  7.  stavak  2.  Zakona o  socijalnoj  skrbi  („Narodne novine“,  broj  73/97., 
27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/07. i 79/07.), članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 4/09.),  te članka 21. i  28. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“ broj  8/07. i  1/08.),  gradonačelnik Grada Buzeta je dana 23. prosinca 2010.  
godine donio

ZAKLJUČAK
o visini jednokratne novčane pomoći 

korisnicima prava iz socijalne skrbi u 2011. godini

Članak 1.
Ovim se Zaključkom utvrđuje visina jednokratne novčane pomoći korisnicima socijalne skrbi Grada 
Buzeta u 2011. godini (dalje: jednokratna pomoć) i uvjeti pod kojima se ostvaruje pravo.

Članak 2.
Pravo na jednokratnu  novčanu pomoć može se  odobriti  samcu,  članu  obitelji  ili  obitelji  koji  zbog 
posebno  teškog  trenutačnog stanja  ili  zbog  trajnijih  teških  okolnosti  (bolest  ili  smrt  člana  obitelji,  
elementarne  nepogode,  izvanredni  troškovi  uzrokovani  požarom,  nesrećom  ili  slično)  nisu  u 
mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe odnosno razriješiti posljedice 
takvih stanja i okolnosti.

Članak 3.
(1) Jednokratna pomoć odobrava se u pravilu na temelju zaključka Vijeća za socijalnu politiku Grada 
Buzeta (dalje: Vijeće).
(2) U slučaju hitnoće, odobrenje o dodjeli jednokratne pomoći može samostalno donijeti predsjednik 
Vijeća ili pročelnik Upravnog odjela za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti (dalje: Odjel) uz 
prethodnu suglasnost predsjednika Vijeća.

125



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Članak 4.
Jednokratna novčana pomoć odobrava se u pravilu kao jednokratna ili višekratna isplata u novcu, a  
iznimno, kad postoji vjerojatnost da se novčanom isplatom ne bi ostvarila njena svrha, Odjel može tu  
isplatu zamijeniti ekvivalentnom i prikladnom isplatom u naravi ili uslugama.

Članak 5.
O ostvarivanju prava na jednokratnu novčanu pomoć i načinu njezine isplate Odjel donosi rješenje.

Članak 6.
(1) Visina jednokratne pomoći u 2011. godini iznosi 400,00 kuna. 
(2)  Visina  jednokratne  pomoći  koja  se  može  isplatiti  korisnicima  povodom  uskršnjih  i  božićnih 
blagdana u 2011. godini utvrdit  će se prilikom donošenja popisa korisnika koji  ostvaruju pravo na 
pomoć sukladno raspoloživim sredstvima u Proračunu Grada Buzeta za 2011. godinu.

Članak 7.
(1) Sredstva za isplatu jednokratnih pomoći osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2011. godinu 
na stavci „Ostale socijalne potrebe“.
(2)  Za  provedbu  ovog  Zaključka  zadužuje  se  Upravni  odjel  za  samoupravu,  upravu  i  društvene 
djelatnosti.

Članak 8.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine a objavit će se u „Službenim novinama Grada  
Buzeta“.

KLASA: 550-01/11-01/126
URBROJ: 2106/01-03-11-1
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju odredbe članka 7.  stavak 2.  Zakona o socijalnoj  skrbi  („Narodne novine“,  broj  73/97., 
27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/07. i 79/07.), članka 12. stavak 2. Odluke o socijalnoj skrbi Grada 
Buzeta („Službene novine  Grada Buzeta“  broj  8/07.  i  1/08.),  te  članka 33.  Statuta  Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“,  broj  4/09.),  Gradonačelnik  Grada Buzeta je  dana 23.  prosinca 
2010. godine donio

ZAKLJUČAK
o visini jednokratne pomoći za novorođeno dijete u 2011. godini

Članak 1.
Ovim se Zaključkom utvrđuje visina jednokratne pomoći u 2011. godini za novorođeno dijete roditelja, 
odnosno samohranih majki ili samohranih očeva koji imaju prebivalište na području Grada Buzeta.

Članak 2.
Iznos jednokratne pomoći na novorođeno dijete iznosi:

• za prvo dijete - 2.000,00 kuna,
• za drugo i svako sljedeće dijete - 2.500,00 kuna,
• za blizance, trojke, četvorke - 3.000,00 po djetetu.

Članak 3.
U Proračunu Grada Buzeta za 2011. godinu za jednokratne pomoći za novorođenu djecu osigurana su 
sredstva u iznosu od 170.000,00 kuna.

Članak 4.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti 
na temelju evidencije o novorođenoj djeci Istarskih domova zdravlja Pula, Ispostava Buzet.

126



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 550-01/10-01/125
URBROJ: 2106/01-03-10-1
Buzet, 23. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO

Na temelju članka 12. Zakona o financiranju političkih stranaka, nezavisnih lista i kandidata („Narodne 
novine“, broj 1/07.), članka 92. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te  
članka 6.  Odluke o financiranju političkih  stranaka i  vijećnika nezavisnih  lista  iz  Proračuna Grada 
Buzeta  („Službene  novine  Grada  Buzeta“,  broj  6/07.),  pročelnica  Upravnog  odjela  za  financije  i  
gospodarstvo dana 23. prosinca 2010. godine donosi

ODLUKU
o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih

u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 2011. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću 
Grada Buzeta (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2011. godinu koja se osiguravaju u Proračunu 
Grada Buzeta za 2011. godinu.

Članak 2.
U  Proračunu  Grada  Buzeta  za  2011.  godinu  osigurana  su  sredstva  za  rad  političkih  stranaka 
zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 72.653,73 kune.

Članak 3.
(1) Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da svakoj pojedinoj  
političkoj  stranci  pripadaju  sredstva  razmjerno  broju  njenih  članova  Gradskog  vijeća  u  trenutku 
konstituiranja Gradskog vijeća.
(2)  Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća  podzastupljenog spola,  pojedinoj  političkoj  stranci 
pripada i pravo na naknadu razmjerno broju izabranih članova Gradskog vijeća podzastupljenog spola.

Članak 4.
(1) Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 5.421,92 kune.
(2) Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola naknada se uvećava za 10%.

Članak 5.
Političkim  strankama  zastupljenima  u  Gradskom  vijeću  raspoređuju  se  sredstva  osigurana  u 
Proračunu Grada Buzeta za 2011. godinu razmjerno broju njenih članova Gradskog vijeća i  broju 
njenih članova Gradskog vijeća podzastupljenog spola u iznosima kako slijedi:

- Istarskom demokratskom saboru - IDS 50.966,04 kune,
- Nezavisnoj listi nositelja Sandra Draščića – 10.843,84 kune,
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske - SDP 5.421,92 kune,
- Hrvatskoj narodnoj stranci-liberalnim demokratima - HNS 5.421,92 kune.

Članak 6.
Sredstva  raspoređena  prema  članku  5.  ove  Odluke  doznačuje  Upravni  odjel  za  financije  i 
gospodarstvo na žiro račun ogranka političke stranke na razini Grada Buzeta.

127



24. prosinca 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj  
12

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti  Odluka o raspoređivanju sredstava za rad 
političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 2010. godinu, Klasa: 013-03/10-
01/02, Urbroj: 2106/01-06-01-10-1 od 4. listopada 2010. godine.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 013-03/10-01/02
URBROJ: 2106/01-06-01-10-2
Buzet, 23. prosinca 2010.

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO

   PROČELNICA
Ornela Rumen, v. r.

128


